
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

5 октября 2023 года №  321-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 10 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За безупречную работу:
1) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЖИДКИНОИ 
Ольге Николаевне

заведующему здравпунктом-фельдшеру 
общества с ограниченной
ответственностью «Илим Братск-Мед», 
город Братск;

КУРИКАЛОВОИ 
Наталье Алексеевне

врачу-статистику частного учреждения 
здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» города Иркутск»;

ПОЗДНЯКОВОЙ 
Марине Викторовне

врачу по гигиене питания отделения 
экспертных работ и методического 
обеспечения органа инспекции, 
отдела санитарно-эпидемиологических 
экспертиз федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Иркутской области»;

ПУГАЧЕВОЙ 
Светлане Витальевне

главному врачу государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Областная детская 
туберкулезная больница»;



2

СЮРТУКОВОИ 
Екатерине Васильевне

- старшей медицинской сестре отделения 
для больных туберкулезом органов 
дыхания филиала государственного 
учреждения здравоохранения
«Областная детская туберкулезная
больница-Братское отделение»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская областная клиническая туберкулезная больница»:

ВАСЕРЧУКУ 
Евгению Валерьевичу

- заведующему отделением-врачу-
торакальному хирургу туберкулезного 
легочно-хирургического отделения № 1;

ЗАМАЩИКОВУ 
Сергею Ивановичу

врачу-методисту 
методического отдела;

организационно-

НОВАК
Елене Алексеевне

заведующей
рентгенологу
диагностики;

отделением-врачу- 
отделения лучевой

НОВИКОВОЙ 
Светлане Ивановне

медицинской сестре палатной (постовой) 
отделения для больных туберкулезом 
органов дыхания Братского филиала;

ПАШКОВОЙ 
Ларисе Петровне

заведующей отделением-врачу-
фтизиатру амбулаторного отделения 
(для детей) Иркутского филиала № 1;

СКОРОМЕЦ 
Надежде Николаевне

медицинской сестре участковой 
кабинета врача-фтизиатра участкового 
амбулаторного отделения (для детей) 
Иркутского филиала № 1;

ТУХВАТУЛИНОИ 
Галине Никитичне

ФОТ
Валерии Владимировне

старшей медицинской сестре 
амбулаторного отделения Черемховского 
филиала;

врачу-фтизиатру участковому
кабинета врача-фтизиатра участкового 
амбулаторного отделения Ангарского 
филиала.



3

2. За личное мужество и отвагу, проявленные при спасении людей на 
территории Иркутской области, наградить знаком отличия «За честь и 
мужество» ВАЛЕЙКО Анну Сергеевну, буфетчицу неврологического 
отделения областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Усольская городская больница».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Кобзев


